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Schweizerische Taubstummen-Gottesdienste

6. Januar
13. „
20. „
27. „

3. Februar
10. „
17. „
24.

2. März
9.

16. „
23.
30. „

6. April
13. „
18. „
20. „
27.

4. Mai
11. „
18. „
25. „
29. „

1. Juni
8. „

15.
22. „
29. „

6. Juli
13. „
20. „
27. „

3. August
31. „

7. September
14. „
21. „
23. „

5. Oktober
12. „
19. „
26. „

2. November
9. „

16. „
23. „
30.

7. Dezember
14. „
21.

für Vas Jahr 1VL4.

Kantou Bern.
Bern-Lyß
Herzogeubuchsee
Huttmil
Stalden
Beru-Frutigeu
Gstaad
Sumismald
Thun
Beru-Biel
Langnau
Laugeuthal
Juterlaken
Burgdorf
Bern-Schmarzenburg
Uetendvrf (Palmsonntag)
Bern (Karfreitag)
Lyß (Ostern)
Frutigen
Bern-Herzogenbuchsee
Gstaad
Huttmil
Laugnau
Stalden (Auffahrt)
Bcrn -S ch marzc nburg
Thun (Pfingsten)
Juterlaken
Burgdorf
Langenthal
Bern-Biel
Frutigen
Sumismald
Ueteudorf
Bern-Herzogeubuchsee
Gstaad
Bern-Schwarzeubltrg
Stalden
Bern (Bettag)
Huttmil
Bern-Lyß
Thun
Juterlaken
Laugnau
Beru-Burgdorf
Laugenthal
Frutigen
Sumismald
Gstaad
Bern-Biel
Schwarzenburg
Bern (Weihnacht)

25. Dezember Stalden (Weihnacht)
28. Thun

Die Taubstummen sind gebeten, immer pünktlich

zu erscheinen.

Otto Lädrach, Taubstummenpfarrer,
Herbligen b. Breuzikofen.

Mai

1. Januar
6.

13. „
20. „
27.

3. Februar
10. „
17. „
24.

2. März
9. „

16. „
23. „
30.

6. April
13. „
18.
20. „
21-
27.

4.
11- „
18. „
20. „
29. „

1. Juni
8. „
9. „

15.
22. „
29. „

6. Juli
13. „
17. August
24. „
31. „

7. September
14. „
21. „
28. „

5. Oktober
12. „
19. „
26

2. November

Danton Zürich.

Zürich
-rurbenthal und Andelsingen
Zürich
Regeusberg
Uetikou
Asfvlteru
Zürich
Wald ilud Uster
Wiuterthur
Rorbas

Bassersdorf und Regensberg
Marthalen
Horgen
Assolteru
Zürich (Konfirmation)
Winterthur (Charfreitag)
Wetzikou (Ostersoniitag)
Nceilen (Ostermontag)
Turbenthal und Wald
Einbrach
Zürich
Regensberg
Kloten und Wiiiterthur
Laufen (Auffahrt)
Bülach (Taubstummentag)
Zürich (Psingstsoilntag)
Wald (Pfingstmontag)
Afioltern
Wiiiterthur
Rüti
Manuedorf
Zürich
Regensberg iind Andelsingen
Tnrbenthal
Winterthur
Wald und Uster
Zürich
Rorbas (Bettag)
Hediugen.
Üetikvn
Zürich
Wiiiterthur
Marthalen
Kloten und Regensberg
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9. November Zürich
16. „ Wetzikon
23. „ Turbenthal und Winterthnr
30. „ Bülach

7. Dezember Regensberg
14. „ Zürich
21. „ Winterthnr
25. „ Horgen (Weibnacht)
26. „ Äffoltern (Weihnacht)
28. „ Rüti
31. „ Zürich

Pfarrer G. Weber,
Clausiusstraße 3V, Zürich-Obcrstrciß.

Kautou Aargalt.
Die Gottesdienste finden statt:

Aarau (Landenhof): am 20. Januar, 18. Mai,
und 14. September je um 14 Uhr 30.

Zofingen (Vereinshaussaal): am 10. Februar,
und 24. August je um 15 Uhr 15. — Die
Taubstummen-Gottesdienste in Zofingen
werden im kommenden Jahr wieder
stattfinden je am dritten Sonntag im Monat
mit Ausnahme der Monate Februar und
August, und zwar wie gewohnt um 3 Uhr
nachmittags im Lokal zu Ackerleuten. Alle
Taubstummen des Bezirks (aber auch von
weiter her) sind dazu herzlich eingeladen.
Am 10. Februar und am 24. August
Besuch von Herrn Pfarrer Müller.

Windisch (Unterweisungszimmer): 9. März,
13. Juli und 7. Dezember je um 14 Uhr.

Birrwil (Kirche): 13. April und 26. Oktober
je um 14 Uhr 30.

Schüftland (Kirche): 22. Juni und 9. Nov.
je um 15 Uhr.

Bemerkungen:
1. Diese Gottesdienstordnung ist das ganze

Jahr hindurch aufzubehalten.
2. Allfällige, durch neue Fahrpläne und

anderes bedingte Veränderungen obiger
Ordnung werden in der „Taubstummen-Zeitung"
angezeigt.

3. Alle aargauischen Taubstummen, die lesen
und Gedrucktes verstehen können, sollten daher
die „Taubstummen-Zeitung" als Organ der
Tanbstummenfürsorge abonnieren; wer sie noch

nicht bezieht, sie jedoch beziehen möchte, aber
den Abonnementspreis nicht bezahlen kann,
soll das dem Unterzeichneten mitteilen; er
bekommt sie dann unentgeltlich.

I. F. Müller, Pfarrer, Birrwil,
Aarg. Taubstummenprediger.

Kautou DaseMadt,
Jeden Sonntag vormittags um 9 Uhr in

der Kapelle an der Klingentalstraße. Während
den Sommerferien fallen die Bibelstunden aus
(Anfangs Juli bis Mitte August). Abwechselnd
erteilt durch die HH. Roose, Ämmann und Bär.

Kanton Baseffaud.
Der neue Taubstummenprediger, Herr Pfarrer

Hnber in Bennwil, kann die Prebigtvrdnung
nicht im voraus bestimmen.

Kanton Glarus.
Der Taubstummengottesdienst in Glarus

findet unregelmäßig statt; Frau Dr. Mereier-
Lendi ladet jeweilen ein.

Kanton St. Galten.
Für die Katholiken: In St. Gallen

zu St. Othmar, halb 3 Uhr nachmittags, durch
Herrn Vikar Bischofs, je am zweiten Sonntag
des Monats.

ö. Für die Protestanten der Kantone
St. Gallen und Appenzell:

1. In St. Gallen in der Herberge zur Heimat,
Gallusstraße 38, am 9. März, 6. Juli
und 19. Oktober, gehalten durch Herrn
Vorsteher Bühr. Beginn halb 11 Uhr.
Die Taubstummen der Stadt St. Gallen
werden zu weiteren Versammlungen durch
Karte eingeladen.

2. In Rheineck und Buchs auf besondere
Einladung hin, gehalten durch Hrn. Pfarrer
Gantenbein von Rente.

Stadt Schaffhau sen.

1. Januar Weihnachtsfest in der Ramsenbnrg.
6. April Gottesdienst in der Kronenhalle.
6. «v^nli „ „ „
5. Oktober

^ „ „ „
Der Taubstummen-Pfarrer: Pfr. St a min.

Kautou Thmgau.
Die Tanbstnmmengottesdienste werden auf

besondere Einladung in der Regel jeden zweiten
Monat abgehalten. Der Ort der Zusammenkunft
wird ans der Einladungskarte bekannt gegeben.

Thnrgauisches Taubstummenpfarramt:
F. Warten Weiler, Weinfelden.

Schutz durch die Schneedecke.

Daß die Schneedecke die junge Saat vor dem

Erfrieren schützt, ist eine Tatsache, die jeder
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